

Our ref: 01/FOI/24/012775/V

Please quote our reference
number when responding

Thursday, 04 July 2024

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012775/V

I write in connection with your request for information dated 11/06/2024, I note you seek access to the following information:

1. How many incidents were your police force's vehicles involved in between 1 January 2019 and 31 December 2023?

- a. How much money has your police force spent repairing its vehicles following these incidents?*
- b. How much of this money, if any, has your police force recovered through insurance policies?*
- c. How much of this money, if any, has your police force recovered through an uninsured loss recovery (ULR) programme?*

2. Does your police force currently have an uninsured loss recovery (ULR) programme in place?

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is held by Greater Manchester Police.

Caveat - the data provided for this request is what the systems currently hold.

- 1. 3,009
 - a. £2,630,141.86
 - b. GMP recovered nothing from Insurers for the cost of own vehicle repair costs.
The reason is that GMP do not insure their vehicles on a fully comprehensive

basis. GMP are self-insured for their own vehicle repair costs so recover nothing from insurers in respect of those costs.

- c. GMP recovered £319,393.65 through uninsured loss recoveries.
2. In situations where it is clear that a GMP officer is not at fault, the force will often try and recover its outlay from the at-fault party.